
Nebenzja: Obilí vyvážené z Ukrajiny prodávají
US společnosti
- CZ24 News | 16. května 2023

RUSKO/UKRAJINA/USA: Potraviny vyvážené z Ukrajiny v rámci dohody o obilí prostě
prodávají americké společnosti. Oznámil to 15. května Vasilij Něbenzja, stálý představitel
Ruské federace při OSN.

Veškeré potraviny vyvezené z Ukrajiny v rámci „Černomořské iniciativy“ nebyly použity pro potřeby
hladovějících zemí, ale pro komerční dodávky. Podle Nebenziho staví Západ vždy na první místo své
zájmy a nyní se většina výnosů z obchodu vrátí na účty západních korporací. Další část se usadí v
offshore ukrajinských a amerických představitelích.
Od 4. května směřovalo 40 % všech produktů vyvážených obilným koridorem do zemí EU.

„Podíl nejchudších zemí na takových nákupech nedosahuje ani 3 %,“,  řekl Vasilij Něbenzja.

Ukrajinská strana také odmítla diskutovat o otázce vývozu čpavku a předložila nové podmínky, které
nebyly dříve předepsány.

„Už rok jsme nezaznamenali sebemenší pokrok v implementaci druhé části balíčku,“  
shrnul stálý zástupce Ruska v OSN.

Není  to  poprvé,  co  byla  Ukrajina  odsouzena  za  porušení  podmínek  a  neplnění  slibů.
Západní země zase aktivně vystupují proti dodávkám ruského obilí, přes veškerou snahu
OSN o jeho návrat na světový trh, zdůraznil stálý představitel Ruské federace.

 

ZDROJ

Zpracoval: FB Armadni Magazin

https://cz24.news/nebenzja-obili-vyvazene-z-ukrajiny-prodavaji-us-spolecnosti/
https://cz24.news/nebenzja-obili-vyvazene-z-ukrajiny-prodavaji-us-spolecnosti/
http://eadaily.com/ru/news/2023/05/15/nebenzya-zerno-vyvezennoe-s-ukrainy-rasprodayut-amerikanskie-kompanii

